

**Lucrari de reparatie a et. 5,
Blocul 1, Institutului Oncologic,
str. N. Testimitianu, 30, mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Reparatie**

Valoarea de deviz 3 343 124,20 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	868,03	52,00	45 137,56
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	834,21	52,00	43 378,92
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 685,92	52,00	191 667,84
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	40,80	52,00	2 121,60
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 505,90	52,00	78 306,80
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	178,46	52,00	9 279,92
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	813,96	52,00	42 325,92
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	257,04	52,00	13 366,08
9.	7133010012100	Ipsosar	h-om	43,92	52,00	2 283,84
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	12,16	52,00	632,32
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	53,40	52,00	2 776,80
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	4,26	52,00	221,52
13.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	41,60	52,00	2 163,20
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	27,00	52,00	1 404,00
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 120,75	52,00	58 279,00
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	102,35	52,00	5 322,20
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	13,00	52,00	676,00
18.	7422010060100	Timplar	h-om	1 332,36	52,00	69 282,72
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	78,00	52,00	4 056,00
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 488,63	52,00	77 408,76
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	968,96	52,00	50 385,92
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	2 140,16	52,00	111 288,32
		Total manopera				811 765,24

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	1,10	375,00	412,50
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	51,25	350,00	17 937,50
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	85,41	2,00	170,82

4.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,95	5,00	9,75
5.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,36	3 500,00	1 260,00
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 520,00	0,09	136,80
7.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	9,90	3 000,00	29 700,00
8.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	451,54	0,40	180,62
9.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	294,39	0,45	132,47
10.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	152,00	15,00	2 280,00
11.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,08	18 500,00	1 480,00
12.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,52	20,00	10,40
13.	2320166200729	Parchetin	l	17,10	20,00	342,00
14.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	228,00	59,91	13 659,48
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	56,32	85,00	4 787,20
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	519,66	16,33	8 486,04
17.	2416586105303-1	Betonoground	kg	386,49	31,48	12 166,71
18.	2430116103800-1	Vopsea antibacteriana folosita in incaperi cu standarte ridicate de igiena, superlavabile, rezistente la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate, tip CAPAROL LATEX HYGIENE sau analogic	kg	644,24	179,40	115 576,66
19.	2430116103800-2	Vopsea lavabila rezistenta la umeditate	kg	39,04	39,52	1 542,86
20.	24302261000001	Fuga	kg	140,93	20,00	2 818,60
21.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	50,75	36,00	1 827,00
22.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	39,78	31,41	1 249,49
23.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	105,98	35,00	3 709,30
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	19,60	70,00	1 372,00
25.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	299,40	6,03	1 805,39
26.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	250,90	85,00	21 326,50
27.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	98,74	17,00	1 678,58
28.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	248,79	3,50	870,77
29.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	3 455,94	7,90	27 301,93
30.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	84,42	7,90	666,92
31.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	1 208,77	7,60	9 186,65
32.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	459,45	2,20	1 010,79
33.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	324,91	1,79	581,59
34.	2521106718374-2	Element de protectie pereti este alcatuit din profil continut din aluminiu extrudat instalat pe coridor (h)150mmx20mm	m	140,76	600,00	84 456,00
35.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	724,10	27,50	19 912,75
36.	2521302602906-1	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante) densitatea 80kg/m3	m2	156,18	60,00	9 370,80
37.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	691,19	360,00	248 828,40
38.	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouche	m2	50,65	200,00	10 130,00

		Mural", rezistent la ciuperci				
39.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihnungsband"	m	897,67	2,50	2 244,19
40.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 824,46	7,33	13 373,28
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16 221,75	3,00	48 665,25
42.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	68,40	0,50	34,20
43.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	297,70	3,50	1 041,95
44.	2653102100831	Amestec uscat	kg	28 353,08	3,50	99 235,78
45.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 955,58	7,77	15 194,86
46.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 937,29	3,50	6 780,52
47.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	45,60	5,00	228,00
48.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	78,28	200,00	15 656,00
49.	2662102701000-2	Placi ghips-carton hidrofug	m2	1 084,31	47,00	50 962,57
50.	2664102100000	Mortar	m3	3,26	1 450,00	4 727,00
51.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	40,39	0,00	0,00
52.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	307,80	3,46	1 064,99
53.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	280,21	300,00	84 063,00
54.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	925,29	2,50	2 313,22
55.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	2,43	5,00	12,15
56.	2682132601626	Carton bitumat	m2	167,20	15,00	2 508,00
57.	2710503808004	Fir de sudare	m	720,64	15,00	10 809,60
58.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	90,14	7,50	676,05
59.	2710703520284-1	Profil de ghidaj UW-100	m	173,62	21,66	3 760,61
60.	2710703520284-2	Profil de ghidaj UD	m	170,53	9,72	1 657,56
61.	2710703520285	Profil de suport	m	215,79	11,94	2 576,53
62.	2710703520285-1	Profil de suport CW 100	m	333,60	26,94	8 987,18
63.	2710703520285-2	Profil de suport CD	m	451,59	15,55	7 022,23
64.	2732103646151-1	Tavane armstrong medicinal	m2	575,82	350,00	201 537,00
65.	2743123549025-1	Coltar perforat din aluminiu	m	928,20	5,00	4 641,00
66.	2743123549025-2	Cornier din aluminiu 30x30mm	m	233,10	40,66	9 477,85
67.	2811236306200-4	Grila ventilatie PVC 25*30mm	buc	45,00	75,00	3 375,00
68.	2811236309900-1	Bara de sprijin din otel inox ϕ 30x2,5 petru persoane cu dezabilitati,conform specificatiei plansa 6 din 26/07-22-SA	m	13,00	800,00	10 400,00
69.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	3,00	35,00	105,00
70.	2812106305900-1	Baghet din polisterol la tavane	m	104,43	20,00	2 088,60
71.	28121063060021	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	122,92	5,00	614,60
72.	2812106306050-1	Usi din profiluri din aluminiu calitatea superioara la profil si furnitura, latimea fetei profilului de cercevea va fi nu mai mica de 100mm, umplutura va fi realizata din panouri HPL rezistente la solutii chimice de dezinfectare	m2	108,76	3 000,00	326 280,00

73.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,26	60,00	15,60
74.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 826,44	0,80	1 461,16
75.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	4 018,82	0,12	482,26
76.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	1 924,24	0,15	288,64
77.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	6 391,27	0,20	1 278,25
78.	2874136313300	Diblu din metal	buc	2 193,60	1,20	2 632,32
79.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	6,75	5,00	33,75
80.	4011106202741	Energie electrica	kw	117,07	2,50	292,69
81.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	67,44	12,00	809,28
82.	4100126202818	Apa	m3	114,06	12,00	1 368,72
83.	5443543543545	Diblu	buc	276,00	1,00	276,00
84.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	302,05	5,00	1 510,25
		Total materiale de constructii				1 610 937,96

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	26,67	25,00	666,75
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	28,78	120,00	3 453,60
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	46,81	75,00	3 510,75
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	381,93	15,00	5 728,95
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	61,95	10,00	619,50
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	8,58	5,00	42,90
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	19,86	15,00	297,90
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	13,35	20,00	267,00
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,99	10,00	29,90
10.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,67	50,00	83,50
11.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	3,92	25,00	98,00
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	165,43	5,00	827,15
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	30,96	400,00	12 384,00
		Total utilaje de constructii				28 009,90

Total	lei	2 450 713,10
Asigurarea sociala si medicala	24 %	194 823,66
Cheltuieli de transport	2 %	32 218,76
Total		2 677 755,52
Cheltuieli de regie	2 %	53 555,11
Total		2 731 310,63
Beneficiu de deviz	2 %	54 626,21
Total		2 785 936,84
TVA	20 %	557 187,36

Total deviz:

**3 343 124,
20**

Intocmit	VSN CONS SRL (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	(funcția, semnătura, numele, prenumele)